⁸⁸ Kongregacja Rozkrzewiania Wiary, odp. z 10.IX.1838 r. „Cosa abbia a decidersi sull'ammissione dei Caldei nelle Congregazioni monastiche dei Melchiti, e sulle successive loro ordinazioni in riti greci? — Licere, donec ab Apostolica Sede aliter decretum fuit”. Fonti. fasc. II cz. II s. 501.

⁸⁹ Dekret Kongregacji Rozkrzewiania Wiary, 20.XI.1838 r.: „Cum S. Congregatio de Propaganda Fide recto Ecclesiae regimini in Orientis partibus valde profuturum cognoverit, si regula quaedam traderetur circa transitum ab aliquo ex ritibus orientalibus ad alterum; in generali Conventu habito die 10 septembris anni 1838, referente Emo ac Rmo D. Cardinali Mezzofanti, quae sequuntur decernenda censuit. Ex Orientalibus nonnulli, uti sunt Armeni et Maronitae, cum Ecclesia Latina pro Eucharistia utuntur azymo, alii veri fermentato: Melchitae nimirum, Chaldaei, Syri et Copti; nemo proinde a ritu in quo fit usus azymi transire valeat ad ritum in quo conficitur in fermentato absque beneplacito Sedis Apostolicae. Idemque erit servandum circa transitum ex ritu in quo adhibetur fermentatum ad ritum in quo praecipitur usus azymi. Cum autem inter duos ritus permutandos non adest praefata materiae in Eucharistia disparitas, sufficiat consensus duorum Episcoporum a quo, et ad quem fit transitus. Haec pro illis sunt constituta qui iamdiu catholicam fidem profiteantur; quod vero ad haereticos et schismaticos pertinet, qui ad Ecclesiae sinum redeunt, permittendum censuit S. C. ut orientalem ritum qui magis iis placuerit amplectantur. Hanc S. C. sententiam SSmo D. N. Gregorio divina Providentia Papae XVI ab infrascripto Archiepiscopo Edesseno eiusdem S. C. Secretario relatum in audientia diei 16 eiusdem mensis et anni, SSmus benigne approbavit atque in omnibus servari praecipit. Datum ex aedibus dictae S. C., die 20 Novembris 1838. J. Phil. Card. Fransoni, Praef. I., Archiep. Edessenus, Secr.”. Fonti. fasc. II cz. 2 ss. 501—503,

w wypadku, gdy chleb w obu obrządkach jest jednakowy (przaśny lub kwaszony), na zmianę obrządku wystarczy zezwolenie dwóch zainteresowanych biskupów ordynariuszów, mianowicie biskupa, którego wierny obrządek opuszcza i którego pragnie przyjąć. Według wyjaśnień wspomnianej Kongregacji zasada ta dotyczyła tylko akatolików obrządku wschodniego. Ci bowiem przy nawiązywaniu pełnej łączności z Kościołem katolickim mogli przyjmować dowolny katolicki obrządek wschodni, byle tylko nie byli apostatami od Kościoła katolickiego, pragnącymi obecnie powrócić na łono Kościoła. Omawianą decyzję Kongregacji zatwierdził pap. Grzegorz XVI polecając ją stosować w praktyce.⁹⁰